Протокол № 251
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «09» июля 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.
Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Ремстройсервис"
	0105043900

	2
	ООО "Стройкомпания"
	0506064778

	3
	ООО "КУРС"
	0561017183

	4
	ООО "Компания по монтажу насосов, арматуры, систем  и трубопроводов"
	2311135822

	5
	ООО "Жилстройрегион"
	2315143180

	6
	ООО "РосТЕхСтрой"
	2320164900

	7
	ООО "НДор"
	2330033713

	8
	ООО ТСК "Голд Групп"
	6143073181

	9
	ООО "ПромСофт"
	7716686986

	10
	ИП Романченко Александр Викторович
	235000245830

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СТРОЙОРИГИНАЛ"
	0536009686

	2
	ООО "ИНЖЭНЕРГО"
	2311172302

	3
	ООО "Эдем"
	2365010788

	4
	ООО "Кубанский завод металлоконструкций"
	2373005291

	5
	ООО "Кубаньмонтажстрой"
	2373006320

	6
	ИП Акопян Владимир Феликсович
	610203911058

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Аква-сети"
	3254503740

4. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СтройТорг"
	2635088940

	2
	ООО ТСК "Голд Групп"
	6143073181

5. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Некомерческая организация "Фонд развития ипотечного жилищного кредитования Вологодской области"
	3525102128

	2
	ООО "СФК СтройКомплекс"
	3525167453

6. Об утверждении формы и состава сведений представляемых в Ростехнадзор о запланированных и проведенных проверках деятельности членов.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Ремстройсервис"
	0105043900

	2
	ООО "Стройкомпания"
	0506064778

	3
	ООО "КУРС"
	0561017183

	4
	ООО "Компания по монтажу насосов, арматуры, систем  и трубопроводов"
	2311135822

	5
	ООО "Жилстройрегион"
	2315143180

	6
	ООО "РосТЕхСтрой"
	2320164900

	7
	ООО "НДор"
	2330033713

	8
	ООО ТСК "Голд Групп"
	6143073181

	9
	ООО "ПромСофт"
	7716686986

	10
	ИП Романченко Александр Викторович
	235000245830

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  249 от 07.07.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Ремстройсервис"
	0105043900

	2
	ООО "Стройкомпания"
	0506064778

	3
	ООО "КУРС"
	0561017183

	4
	ООО "Компания по монтажу насосов, арматуры, систем  и трубопроводов"
	2311135822

	5
	ООО "Жилстройрегион"
	2315143180

	6
	ООО "РосТЕхСтрой"
	2320164900

	7
	ООО "НДор"
	2330033713

	8
	ООО ТСК "Голд Групп"
	6143073181

	9
	ООО "ПромСофт"
	7716686986

	10
	ИП Романченко Александр Викторович
	235000245830

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СТРОЙОРИГИНАЛ"
	0536009686

	2
	ООО "ИНЖЭНЕРГО"
	2311172302

	3
	ООО "Эдем"
	2365010788

	4
	ООО "Кубанский завод металлоконструкций"
	2373005291

	5
	ООО "Кубаньмонтажстрой"
	2373006320

	6
	ИП Акопян Владимир Феликсович
	610203911058

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 249 от 07.07.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СТРОЙОРИГИНАЛ"
	0536009686

	2
	ООО "ИНЖЭНЕРГО"
	2311172302

	3
	ООО "Эдем"
	2365010788

	4
	ООО "Кубанский завод металлоконструкций"
	2373005291

	5
	ООО "Кубаньмонтажстрой"
	2373006320

	6
	ИП Акопян Владимир Феликсович
	610203911058

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 84 от 08 июля 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Аква-сети"
	3254503740

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Аква-сети"
	3254503740

По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 84 от 08 июля 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СтройТорг"
	2635088940

	2
	ООО ТСК "Голд Групп"
	6143073181

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "СтройТорг"
	2635088940

	2
	ООО ТСК "Голд Групп"
	6143073181

По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 84 от 08 июля 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Некомерческая организация "Фонд развития ипотечного жилищного кредитования Вологодской области"
	3525102128

	2
	ООО "СФК СтройКомплекс"
	3525167453

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	Некомерческая организация "Фонд развития ипотечного жилищного кредитования Вологодской области"
	3525102128

	2
	ООО "СФК СтройКомплекс"
	3525167453

По шестому вопросу слушали: Ладатко А.П., который сообщил, что в связи с установленной ч.3 ст. 22 ФЗ – 3/5 «О саморегулируемых организациях» обязанностью СРО уведомлять орган надзора сведения о запланированных и проведенных СРО проверках деятельности членов СРО и о результатах этих проверок, возникла необходимость определить порядок, сроки, состав и форму предоставления вышеуказанных сведений. В связи с чем, предложил утвердить Положение о порядке и сроках представления в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору информации о запланированных и проведенных проверках членов СРО и их результатах.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: Утвердить Положение о порядке и сроках представления в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору информации о запланированных и проведенных проверках членов СРО и их результатах.

Председатель Совета Директоров
                                                                      Казибеков И.Г.
Секретарь

                                       Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.